
Etika válečného konfliktu

Compiled Dec 30, 2020 5:13:12 PM by Document Globe ®   1

číslo kurzu: 6744

Cílem kurzu je uvést účastníky do problematiky vojenského konfliktu z hlediska jeho etické hodnoty. Prostor bude
věnován teoretickým filozoficko-teologickým východiskům potřebným pro etické posuzování použití síly ve válečných
konfliktech, jakož i historickému vývoji v rámci evropského prostoru a křesťanské tradice. Součastí kurzu bude také
praktická simulace etického posuzování a prostor pro otevřenou diskusi nad současnými otázkami.

Náplň kurzu
• Seznámení se ze základními filosofickými a mezinárodněprávními prameny pro etické posuzování použití síly ve

válečných konfliktech a v boji proti terorismu.
• Filosoficko-teologické principy možnosti hodnocení válečného konfliktu.
• Vliv medií na možnost etického posuzování – práce s prameny, způsoby reakcí ze stran veřejnoprávních subjektů.
• Pohled na válku a použití síly v křesťanské tradici.
• Vývoj evropského pohledu na přijatelnost válečného konfliktu.
• Simulace řešení etických problémů spojených s danou problematikou.
• Navržení kriteriologie pro etické posuzování použití vojenské síly v boji proti terorismu.

Garant a vyučující
Mons. ThLic. Mgr. Tomáš Holub, Th.D.

První vojenský kaplan a později hlavní kaplan Armády České Republiky (1996–2006). Od roku 2006 poradce ministra
obrany pro duchovní službu. Od roku 2016 biskup plzeňské diecéze. Doktorát z morální teologie na KTF UK obdržel v
roce 2008 obhájením disertační práce na téma "Etické aspekty boje proti terorismu ve světle učení o tzv. spravedlivé
válce".

Počet hodin
10 h

Termín konání
3 soboty:
• 9. ledna 2021 - 9:00 - 10:35 h, 12:25 - 13:10 h, 14:10 - 15:45 h
• 10. dubna 2021 - 14:10 - 15:45 h
• 24. dubna 2021 - 9:00 - 11:30 h

Forma
Vzhledem k protiepidemickým opatřením bude kurz realizován distanční formou. Výuka bude probíhat ONLINE ve
stanoveném čase prostřednictvím aplikace MS Teams, do které dostane každý účastník přístup. Následně budou
nahrávky přednášek dostupné ke zhlédnutí do konce semestru.

Osvědčení
Absolventi kurzu obdrží certifikát vystavený Katolickou teologickou fakultou Univerzity Karlovy.

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Cena: 500 Kč
Termín podání přihlášky: 31. prosince 2020

Poplatek za kurz musí být uhrazen před konáním kurzu na účet 32034061/0100. Pro rozpoznání Vaší platby je nutné
k platně připojit:
Variabilní symbol: prvních 6 číslic rodního čísla;
Specifický symbol: 6744 (číslo kurzu).

Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.



Compiled Dec 30, 2020 5:13:12 PM by Document Globe ®   2

  PODAT PŘIHLÁŠKU

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_kurz&cid=6744

